LAZEBW

W2413540 Workshop: Biogas aktuell

Termin: 22.11.2024

Uhrzeit: 9.30 - 16.45 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99
88326 Aulendorf

09:30 Uhr

09:45 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

15:15 Uhr
15:30 Uhr

16:30 Uhr

BegrufRung
Jorg Messner, LAZBW

Aktuelle Rahmenbedingungen der Biogaserzeugung — welche Zukunfts-
optionen gibt es fir meine Anlage?
Jorg Messner, LAZBW

Zukunftsperspektiven Biogas — neues Genehmigungsrecht und Rechts-
fragen rund um die Biomasseausschreibung
Jeremy Theunissen, Rechtsanwalt Freiburg

Mittagessen

Agri-PV und Batteriespeicher als zusatzliches Standbein fir Biogasan-
lagenbetreiber — aktuelle Trends, Chancen und Herausforderungen
Gawan Heintze, TFZ Straubing / Alois Hadeier, C.A.R.M.E.N e.V.

Kaffeepause

Berichte aus der Praxis

e Herausforderungen bei der Umsetzung eines zukunftsfahigen
Anlagenkonzeptes
N.N. Praktikerbericht

e Effizienzsteigerung der Garrestdiingung durch Ansauerung
Maximilian Bosler, LAZBW Aulendorf

Abschlussbesprechung
Jorg Messner, LAZBW

Fortbildungsdauer: 6 Std.

Dieser Workshop wird durch Mittel Landwirtschaftliches Zentrum fur Rinderhaltung,
des Ministeriums fir Ernahrung, Grunlandwirtschaft, Milchwirtschaft, Wild und
Landlichen Raum und Verbraucher- Fischerei Baden-Wurttemberg (LAZBW)

schutz Baden-Wirttemberg (MLR) Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

gefordert und ist daher kostenfrei.

Online-Anmeld
bis 15.11.2024

Internet: www.lazbw.de
ung erforderlich Email: poststelle@lazbw.bwl.de
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